
- Copia del recurso de reposición a que hace referen-
cia en su anterior escrito de 18/03/2010, en el punto
quinto de los antecedentes de hecho. 

Tales datos y/o documentos deberán ser aportados
en el plazo de diez días, contados desde el siguiente a la
recepción del presente escrito. De no hacerlo así, se le
tendrá por desistido el recurso mediante resolución de-
claratoria de dicha circunstancia, de conformidad con lo
establecido en el artículo 71 de la ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Co-
mún.- El Jefe de la Unidad de Impugnaciones, Miguel A.
Morales Montero.

NUMERO 6.287

MINISTERIO  DE  TRABAJO  E  INMIGRACION

TESORERIA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
DIRECCION PROVINCIAL DE GRANADA 

Subsanación de recurso a Eva Mª Cámara Aizcorbes
(18/101/2010/280), no localizada

EDICTO

En cumplimiento de lo preceptuado en el art. 59.5 de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, a efectos de notificación,
ya que intentada esta no se ha podido practicar, se hace
constar que por esta Dirección Provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social se ha dictado:

Requerimiento de subsanación en el expediente
18/101/2010/00280/0 a Eva Mª Cámara Aizcorbes con
domicilio a efectos de notificaciones para este recurso
en Camino de Ronda, 71, 1º- 10 C.P. 18004.- Granada

En relación con su recurso de alzada interpuesto en
fecha 14/04/2010 y a efectos de su resolución, se ad-
vierte que el mismo no reúne los requisitos necesarios
para su tramitación, por lo que se le requiere para que
aporte los datos y/o documentos que a continuación se
indican:

- Copia completa de la diligencia de embargo recibida
el 22/02/2010.

- Copia del recurso de reposición a que hace referen-
cia en su anterior escrito de 18/03/2010, en el punto
quinto de los antecedentes de hecho. 

Tales datos y/o documentos deberán ser aportados
en el plazo de diez días, contados desde el siguiente a la
recepción del presente escrito. De no hacerlo así, se le
tendrá por desistido el recurso mediante resolución de-
claratoria de dicha circunstancia, de conformidad con lo
establecido en el artículo 71 de la ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Co-
mún.- El Jefe de la Unidad de Impugnaciones, Miguel A.
Morales Montero.

NUMERO 6.545

JUNTA  DE  ANDALUCIA

CONSEJERIA DE EMPLEO
DELEGACION PROVINCIAL

EDICTO

N/Rfra.: Servicio Administración Laboral Relaciones
Colectivas
Expte.: 1/2010 
Sector: Industria de Panaderías
Código de Convenio: 1800465

Visto el texto del acuerdo de la Comisión Negociadora
de fecha 6 de mayo de 2010, sobre tabla salarial para
2010, del convenio colectivo de trabajo para el Sector de
Industria de Panaderías de Granada y provincia, acordado
de una parte por Asociación Profesional de Fabricantes y
Expendedores de Pan de la provincia de Granada, y de
otra por CC.OO. y U.G.T., presentado el día 14 de mayo de
2010, ante la Delegación Provincial, y de conformidad con
el artículo 90 y concordantes del Texto Refundido de la
Ley del Estatuto de los Trabajadores, aprobado por Real
Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, Real Decreto
1040/1981, de 22 de mayo, sobre Registro y Depósito de
Convenios Colectivos de Trabajo y demás disposiciones
legales pertinentes, esta Delegación Provincial de la Con-
sejería de Empleo de la Junta de Andalucía,

ACUERDA:
Primero. Ordenar la inscripción del citado acuerdo en el

correspondiente Registro de esta Delegación Provincial.
Segundo. Remitir el texto original acordado, una vez

registrado, al Centro de Mediación, Arbitraje y Concilia-
ción para su depósito.

Tercero. Disponer la publicación del indicado texto en
el Boletín Oficial de la Provincia.

Granada, 18 de mayo de 2010.-La Delegada Provin-
cial, fdo.: Marina Martín Jiménez.

TABLAS SALARIALES DEFINITIVAS AÑO 2010. CON-
VENIO INDUSTRIAS DE LA PANADERIA, PARA GRA-
NADA Y SU PROVINCIA

CATEGORIAS PROFESIONALES 2010
Jefe de fabricación 825,53 euros
Jefe de taller mecánico 814,74 euros
Jefe de administración 829,95 euros
Oficial administrativo 808,16 euros
Auxiliar Administrativo 709,77 euros
Aprendiz o formación 20,56 euros
EMPRESAS TOTALMENTE MECANIZADAS
Ayudante encargado 23,67 euros
Amasador 23,56 euros
Ayudante amasador 23,56 euros
Especialista, fogonero, gasista y 
encendedor 23,56 euros
Mecánico de 1ª 23,56 euros
Mecánico de 2ª 23,56 euros
Mecánico de 3ª 23,56 euros
Peón 23,04 euros

Granada, martes, 8 de junio de 2010B.O.P.  número  107 Página  11n n



EN LAS RESTANTES PANADERIAS
Encargado, convenio anterior, 
Maestro 24,65 euros
Oficial 1ª, convenio anterior, 
oficial de pala 24,65 euros
Oficial 1ª, convenio anterior, 
oficial de masa 24,65 euros
Oficial 2ª, convenio anterior, 
oficial mesa 23,56 euros
Auxiliar, convenio anterior, 
ayudante 23,04 euros
Aprendiz o formación 20,56 euros
TRABAJOS DE SERVICIOS COMPLEMENTARIOS
Encargado o comercial 24,65 euros
Chofer 24,65 euros
Vendedor en establecimientos 22,67 euros
Transportador a despachos 22,67 euros
Repartidor a domicilio 22,67 euros
Personal de limpieza 23,05 euros
Mecánico 24,69 euros
Aprendiz o formación 20,56 euros

Art. 23 - Pacto de no concurrencia 12,92 euros
Art. 26 - Plus de transporte, día efectivo 
trabajado 1,68 euros
Trabajadores en formación, día efectivo 
trabajado 1,68 euros
Art. 28 - Plus de entrada después de las 
4 horas, día efectivo trabajado 2,83 euros
Si entran antes de las 4 de la mañana, 
día efectivo trabajado 5,23 euros
Art. 29 - Quebranto de moneda, 
día efectivo trabajado 3,21 euros
Vendedores en despachos, 
por día efectivo trabajado 0,75 euros

ACTA COMISION NEGOCIADORA DEL CONVENIO
COLECTIVO DE INDUSTRIA DE LA PANADERIA DE LA
PROVINCIA DE GRANADA. TABLAS SALARIALES PRO-
VISIONALES PARA EL 2010

ASISTENTES:
Por la representación patronal:
Asociación Profesional de Fabricantes y Expendedo-

res de Pan de la Provincia de Granada:
D. Gabriel Vílchez Ibáñez
D. Javier Méndez Cabezudo
Dª Mª Carmen López Julián
Por la representación sindical:
U.G.T.:
D. Antonio Moreno Jiménez
CC.OO.: 
D. Germán García García
En la ciudad de Granada, siendo las 18:00 horas del

día 06 de mayo del 2010, se reúnen las personas al mar-
gen relacionadas, en la sede de la federación Provincial
de Empresarios y Autónomos de Comercio de Granada,
sita en calle Martínez Campos nº 10, piso 1º, a los efec-
tos de proceder a la firma del las tablas salariales provi-
sionales para el año 2010, del Convenio Colectivo de In-
dustrias de la Panadería de la Provincia de Granada.

Orden del día:
1.- Tablas salariales provisionales para el año 2010.

Acuerdos a tomar.
2.- Acuerdo de registro y publicación de las tablas sa-

lariales provisionales para el 2010.
Abierto el acto, los asistentes, tras las pertinentes de-

liberaciones, adoptan los siguientes acuerdos, según el
Orden del Día:

1.- Se acuerda aprobar las tablas salariales provisio-
nales, aplicables al sector empresarial de Industrias de la
Panadería de la Provincia de Granada, para el año 2010,
de acuerdo con lo establecido en el artículo 16, párrafo
sexto, letra a), del Convenio Colectivo, adjuntándose
como Anexo I a la presente acta, la tabla salarial apro-
bada.

2.- Se acuerda por unanimidad de los asistentes se
proceda a remitir copia original de la presenta acta, con
los documentos anexos a la Autoridad Laboral a efectos
de su inscripción, depósito y publicación.

Se autoriza a D. D. Germán García García, a realizar los
trámites necesarios para el depósito y registro. 

Y sin más asuntos que tratar se levanta la sesión
siendo las 18:30 horas del día al principio reseñado.

(Firmas ilegibles).

NUMERO 6.546

JUNTA  DE  ANDALUCIA

CONSEJERIA DE EMPLEO
DELEGACION PROVINCIAL

EDICTO

N/Rfra.: Servicio Administración Laboral Relaciones
Colectivas
Expte.: 7/2010 
Sector: Estacionamientos y Servicios, S.A.
(Aparcamientos Motril)
Código de Convenio: 1802322

Visto el texto del convenio colectivo de trabajo para la
empresa Estacionamientos y Servicios, S.A. (Aparca-
mientos Motril), acordado entre la representación de la
empresa y de los trabajadores, y de conformidad con el
artículo 90 y concordantes del Texto Refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores, aprobado por Real De-
creto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, Real Decreto
1040/1981, de 22 de mayo, sobre Registro y Depósito de
Convenios Colectivos de Trabajo y demás disposiciones
legales pertinentes, esta Delegación Provincial de la
Consejería de Empleo,

ACUERDA:
Primero. Ordenar la inscripción del citado convenio

colectivo en el correspondiente Registro de esta Delega-
ción Provincial.

Segundo. Remitir el texto original acordado, una vez
registrado, al Centro de Mediación, Arbitraje y Concilia-
ción para su depósito.

Granada, martes, 8 de junio de 2010 B.O.P.  número  107Página  12 n n


